平成 29年 11月 17日

各 位

会 社 名 株式会社 AFC-HD アムスライフサイエンス

代表者名 代表取締役社長 淺山 雄彦

（コード：2927、東証 JASDAQ）

問合せ先 社長室長    土屋 昭弘

（TEL．0 5 4 - 2 8 1 - 5 2 3 8）

配当予想の修正および株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、平成 29年 11月 17日開催の取締役会において、利益還元の見直しにより配当予

想の修正および株主優待制度の変更について決議いたしましたので、下記のとおり、お知ら

せいたします。

記

１．配当予想の修正

（１） 修正の理由

 株主の皆様に対する公平な利益還元のあり方について検討を重ねてまいりました。その

結果、配当による利益還元を充実させることが、より適切であると判断し、上場来、継続し

てまいりました 1 株当たり普通配当年 10 円を、年 20 円とすることといたします。これに

より、平成 30年 8月期の配当予想を下表のとおり修正いたします。

（２） 修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（平成29年10月10日公表）
5.00 5.00 10.00

今 回 修 正 予 想 10.00 10.00 20.00

当 期 実 績

前 期 実 績

（平成 29 年 8 月期）
5.00 5.00 10.00

２．株主優待制度の変更

（１）変更の理由

  配当による利益還元を充実させる一方で、株主優待制度については、廃止も議論いたし

ました。しかしながら、多くの株主の皆様にご利用いただいており、弊社製品を知っていた

だく上でも貴重な機会であることから、年 2 回実施しておりました株主優待を、年 1 回に

変更し継続することといたしました。

（２）変更の内容

（変更前）

 第２四半期末（2月末日） 期 末（8月末日）

100株以上 500株未満 30％割引券 3枚 30％割引券 3枚

500株以上 1,000株未満

株主様優待券 2枚（10,000円

相当の商品引換券）、

30％割引券 3枚

株主様優待券 2枚（10,000円

相当の商品引換券）、

30％割引券 3枚

1,000株以上

株主様優待券 6枚（30,000円

相当の商品引換券）、

30％割引券 3枚

株主様優待券 6枚（30,000円

相当の商品引換券）、

30％割引券 3枚

発送時期 5月末日頃 11月末日頃

（変更後）

 第２四半期末（2月末日）

100株以上 500株未満 30％割引券 3枚

500株以上 1,000株未満

株主様優待券 2枚（10,000円

相当の商品引換券）、

30％割引券 3枚

1,000株以上

株主様優待券 6枚（30,000円

相当の商品引換券）、

30％割引券 3枚

発送時期 5月末日頃

３．変更の時期

配当、株主優待ともに、平成 30年 2月末日現在の株主名簿に記載された株主様より適用

いたします。

尚、株主優待の発送時期は平成 30年 5月末日頃を予定しております。

以 上